ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1334/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  com cópia a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e à
Centrais  Elétricas  de  Santa  Catarina  -  Celesc,  solicitando  a  poda  de  galhos  que  estão
atingindo a  rede  elétrica  na  Rod.  BR 101 KM 114 -  Salseiros,  ao  lado  da  empresa  RPI
Recapagem.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessária a presente indicação, devido ao comprimento que se encontram os galhos das árvores no local
supracitado, os mesmos estão encostando-se aos fios de energia elétrica. (foto anexa)
Dessa  forma,  requer  a  poda  dessas  arvores  com  máxima  urgência,  pois  várias  empresas  encontram-se   nas
proximidades e estão  sendo prejudicadas devido a falta de energia constante.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2020

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos